
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” 
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica 

Tel. Uffici 0964048025 - 096484550 fax 0964048024 - C.F.: 

90034720806 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it  – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

Prot. n. 8411 /VI.3                                                                                                Roccella Ionica, 08/10/2019 

 

 All’Albo on line e Amm. Trasp. 

Al sito web  

Agli Atti  Sede 

 

 

Oggetto: Determina DI AGGIUDICAZIONE  conferimento di Incarico di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (ai sensi del D.L.vo n.81 del 09/04/08 e successive modifiche e 

integrazioni). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

  VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 81/2008 ed in particolar modo: l’art. 17, che al comma lettera b) 

individu fra   gli obblighi  del datore di lavoro la designazione del R.S.P.P. ; l’art.31, che 

definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; l’art. 32 che detta i 

requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del Servizio 

Prevenzione e Protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere 

all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui 

provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO              il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO           il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, beni, servizi e forniture approvato con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 22/02/2019; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2019; 

RILEVATA l’esigenza  di  esperire  la  procedura  di  selezione  per  il  conferimento  dell’incarico  di 

Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi dell’art. 32 del D.LGS. 

81/08. 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it


VISTO      l’avviso di selezione interna prot. n. 6929/VI.9  del  07/09/2019  per il conferimento di incarico di 

responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) - a.s. 2019/2020 si sensi del d.lgs 

9/4/2008 n. 81 e s.m.i.;  

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 14/09/2019 alle ore 12:00; 

VISTO    il verbale della commissione n. 1 del 23/09/2019, assunto a prot. n. 7606/VI.9 per la valutazione  

dell’unica domanda pervenuta del prof. Latella Carmelo Mario; 

VISTA   la graduatoria provvisoria per incarico RSPP a. s. 2019/2020 prot. n. 7739/VI.9 e pubblicata all’albo 

in data 25/09/2019; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la predetta graduatoria; 

 

DETERMINA 

 

L’aggiudicazione dell’affidamento dell’incarico di R.S.P.P.  a.s. 2019/2020 a favore del prof. Latella Carmelo 

Mario, docente in servizio presso questo Istituto, inserito in graduatoria con punti 30, con compenso 

economico di € 1.500,00  ( millecinquecento ) lordo dipendente, a carico del Progetto Attività A01 voce 14 . 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosita Fiorenza 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 


